
ANTONIO CORNEJO RUIZ
2.56 kW 16 de Enero de 2026

PDBT

414 kWh $ 1,960

4 603 kWh $89

95.46 % BIMESTRE $ 1,871

$11,759.00 MXN $534.00 MXN $11,225.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2 $ 10,344.83

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.9 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2026 18 de Enero de 2026

20260592

ANTONIO CORNEJO RUIZ  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 12,000.00

1 EQUIPO EN PROMOCION KIT 4 MODULOS $ 22482.76 $ 22,482.76

Subtotal $ 34,482.76

IVA $ 5,517.24

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 11,759.00 $ 534.00 $ 10,344.83 $ 11,225.00 $ 21,569.83 $ -18,430.17

2 $ 12,111.77 $ 550.02 $ 0.00 $ 11,561.75 $ 11,561.75 $ -6,868.42

3 $ 12,475.12 $ 566.52 $ 0.00 $ 11,908.60 $ 11,908.60 $ 5,040.18

4 $ 12,849.38 $ 583.52 $ 0.00 $ 12,265.86 $ 12,265.86 $ 17,306.04

5 $ 13,234.86 $ 601.02 $ 0.00 $ 12,633.84 $ 12,633.84 $ 29,939.88

6 $ 13,631.90 $ 619.05 $ 0.00 $ 13,012.85 $ 13,012.85 $ 42,952.73

7 $ 14,040.86 $ 637.62 $ 0.00 $ 13,403.24 $ 13,403.24 $ 56,355.96

8 $ 14,462.09 $ 656.75 $ 0.00 $ 13,805.33 $ 13,805.33 $ 70,161.30

9 $ 14,895.95 $ 676.46 $ 0.00 $ 14,219.49 $ 14,219.49 $ 84,380.79

10 $ 15,342.83 $ 696.75 $ 0.00 $ 14,646.08 $ 14,646.08 $ 99,026.87

11 $ 15,803.11 $ 717.65 $ 0.00 $ 15,085.46 $ 15,085.46 $ 114,112.33

12 $ 16,277.21 $ 739.18 $ 0.00 $ 15,538.03 $ 15,538.03 $ 129,650.36

13 $ 16,765.52 $ 761.36 $ 0.00 $ 16,004.17 $ 16,004.17 $ 145,654.52

14 $ 17,268.49 $ 784.20 $ 0.00 $ 16,484.29 $ 16,484.29 $ 162,138.82

15 $ 17,786.54 $ 807.72 $ 0.00 $ 16,978.82 $ 16,978.82 $ 179,117.63

16 $ 18,320.14 $ 831.95 $ 0.00 $ 17,488.18 $ 17,488.18 $ 196,605.82

17 $ 18,869.74 $ 856.91 $ 0.00 $ 18,012.83 $ 18,012.83 $ 214,618.65

18 $ 19,435.84 $ 882.62 $ 0.00 $ 18,553.21 $ 18,553.21 $ 233,171.86

19 $ 20,018.91 $ 909.10 $ 0.00 $ 19,109.81 $ 19,109.81 $ 252,281.67

20 $ 20,619.48 $ 936.37 $ 0.00 $ 19,683.11 $ 19,683.11 $ 271,964.78

21 $ 21,238.06 $ 964.46 $ 0.00 $ 20,273.60 $ 20,273.60 $ 292,238.38

22 $ 21,875.20 $ 993.40 $ 0.00 $ 20,881.81 $ 20,881.81 $ 313,120.19

23 $ 22,531.46 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 21,508.26 $ 21,508.26 $ 334,628.45

24 $ 23,207.40 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 22,153.51 $ 22,153.51 $ 356,781.95

25 $ 23,903.63 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 22,818.11 $ 22,818.11 $ 379,600.07

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 563.5 565.6 546.3 645.7 665.4 651.2

Consumo actual 370.0 467.0 405.0 428.0 413.0 403.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


